
                                                                                                                                                                

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

Rua Máximo João Koop, 274 - Bloco 3 - Santa Cândida 

CEP 82.630-900 - Curitiba – Paraná 

Telefone (41) 351-6503 - Fax (41) 351-6502 
e-mail: comec@pr.gov.br 

 

GOVERNO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 

URBANO  
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA - COMEC 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 01/2009 – COMEC 
 

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - 
COMEC torna público que fará realizar às 14:00 horas do 
dia 18/06/2009, Tomada de Preços para seleção e 
contratação de empresa para execução, sob o regime de 
empreitada por preço global tipo menor preço da seguinte 
obra:  
OBJETO: Execução  de obras de infra-estrutura urbana na 
Região Metropolitana de Curitiba, no Município de 
Contenda, de acordo com os Projetos de Engenharia 
fornecidos pela COMEC e demais Anexos deste Edital, 
tudo integrante do Programa de Integração do Transporte – 
PIT, referente a Construção do Terminal de Transporte 
Coletivo, com área de 468,30 m² 
RECURSOS: Recursos de Financiamento firmado entre o 
Estado do Paraná e o BNDES e Recursos do Tesouro do 
Estado. 
PREÇO MÁXIMO:  R$ 610.862,51 (seiscentos e dez mil, 
oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos) 
ABERTURA:  18/06/2009  às 14:00 horas 
LOCAL: Sala de reuniões da COMEC – Rua Máximo João      
Kopp, 274 – Bloco 3 – Santa Cândida – Curitiba–Pr 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Setor de Tesouraria da 
Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - 
COMEC, no endereço acima mencionado 
OBSERVAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão a 
disposição para consultas e poderão ser obtidos, em via 
impressa e em meio digital,  pelo custo de R$ 30,00 (trinta 
reais). Informações complementares (41) 3351-6500 ou 
3351-6517 
Curitiba, 21/05/2009 
Maria Letizia J. Abbate Fiala 
Diretora Presidente da – COMEC 
 
 
 
 


